
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

12.05.2025                                                                                                              № 139 

 

О реализации основных обшеобразовательных 

 программ с использованием электронного обучения 

 и дистанционных образовательных технологий  

       

           Во исполнение приказа по школе от 05.05.2025г. №120 «О проведении 

всероссийских и региональных тренировочных мероприятий в МБОУ «Червонновская 

средняя школа»,       

 с целью выполнения учебной программы  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перевести 14.05.2025г. на дистанционное обучение учащихся 1-11 классов согласно 

расписанию (приложение).  

2.Провести уроки 14.05.2025г. согласно расписанию среды в дистанционном режиме. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

переводе на дистанционное обучение 14.05.2025г. 

3.2.Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает о необходимости регулярной учебной работы и 

текущего контроля успеваемости. 

3.3.Обеспечить мониторинг фактически присутствующих обучающихся, которые 

охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не  участвует в образовательном процессе 

по причине болезни. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Заитовой Н.С.: 

4.1. Совместно с учителями-предметниками, работающими в 1-11 классах провести 

дистанционную форму обучения на образовательной платформе «Сферум». 

4.2. Обеспечить методическую помощь учителям-предметникам. 

4.3.Определить количество уроков согласно расписанию, которые будут проводиться в 

электронном формате (без непосредственного взаимодействия учителя с учениками в 

режиме реального времени) и в дистанционном формате. 

4.4. Обеспечить контроль за проведением учебного процесса в 1-11 классах в 

дистанционном формате. 

4.5. Обеспечить выполнение учебной программы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       Н.В. Медведева 

С приказом ознакомлена: 

 ________ Н.С Заитова           «     »_______2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 


